



PROCEDURA APERTA

Noleggio trapani ortopedici e materiale di consumo

ID SINTEL 100225555

CHIARIMENTO n. 3 del 14 SETTEMBRE 2018

Domanda n. 1

Relativamente ai requisiti tecnici dei trapani a batteria richiesti in noleggio, si chiede:

1.1: di precisare se per "terminale mettil filo per punte Synthes", si intenda un "terminale per fili di Kirschner" oppure un "terminale innesto rapido AO/SYNTHES" o altro tipo di terminale da specificare;

1.2: di precisare se per "terminale drill" si intenda un "terminale innesto rapido AO/SYNTHES" o un terminale con innesto tipo dentale" oppure un "terminale per fresatura" o altro tipo di terminale da specificare;

1.3: Relativamente al materiale monouso di consumo (lame) si chiede di precisare quale tipologia di lama sia da considerare destinata all'utilizzo del manipolo "DRILL/REAMER" e quale all'utilizzo del "MINI TRAPANO PER PICCOLI SEGMENTI";

1.4: In relazione alla "LAMA MON DUAL CUT 1.13X1.27X 25 mm" si segnala che, per quelle che sono le conoscenze di mercato della Scrivente, tale tipologia di lama identificherebbe il prodotto a disposizione del portafoglio di un'unica azienda, pertanto, al fine di garantire la più ampia partecipazione delle ditte interessate alla presente procedura di gara, si chiede di valutare l'opportunità di rivedere la descrizione di tale prodotto in modo da ampliare la platea dei possibili concorrenti;

1.5: Si chiede di confermare che, ai fini della determinazione della base d'asta si debba tener conto dell'allegato xls. denominato "DETTAGLIO ECONOMICO TRAPANI E DM" e quindi dei quantitativi annui calcolati per tutte e tre le ASST, pertanto, a tal fine, la voce "fabbisogno 5 anni" riferita alla sola ASST Valtellina e Alto Lario presente nel Capitolato di gara art. 6 -tabella fabbisogni.

Risposta n. 1

1.1: L'ASST utilizza un terminale AO grande esagonale, quello che viene richiesto è un terminale di questo tipo o che svolga le stesse funzioni

1.2: Si intende terminale per punte innesto rapido AO /Synthes

1.3: Per il mini trapano e per le seghe sono destinate le lame monouso mentre per il manipolo "DRILLREAMER" le lame utilizzate sono pluriuso, in caso di presentazione di materiale monouso con le medesime funzioni, si lascia libertà di presentare tale materiale nel rispetto degli importi riconosciuti in gara per il noleggio dei pluriuso senza limiti di fornitura del monouso;

1.4: Si tratta di un refuso, tale DM non è oggetto di gara.

1.5: Si precisa che le ASST sono 2 e non 3 come da Voi indicato. Il dettaglio economico prevede la colonna dei fabbisogni ANNUI per singola Azienda e la colonna dei fabbisogni complessivi ANNUI. L'Operatore economico dovrà indicare l'importo unitario offerto, l'importo annuale offerto e importo quinquennale offerto

Domanda n. 2

2.1: Si chiede conferma che alla voce "Mandrino attacco rapido S/chiave" debba essere quotato il "Mandrino di Jacob's senza chiavetta";

2.2: Premesse:

n° 20 punti tecnici verranno attribuiti in base alle caratteristiche del monouso. Viene richiesto di quotare n° 12 diversi tipi di lame. Le descrizioni delle 12 lame da quotare sono chiaramente derivate dalla tipologia di lame attualmente fornite presso le ASST da uno specifico fornitore (dimensioni/forme/dentature). Le diverse aziende dovranno quotare per ogni voce la lama nel proprio listino che più si avvicina a quella richiesta. L'attuale fornitore avrà la possibilità di offrire il materiale di consumo esattamente equivalente a quello richiesto mentre le altre aziende saranno ovviamente difformi.

Si richiede quindi conferma che:

L'attribuzione dei 20 punti tecnici relativi alle lame verrà effettuata in base alla tipologia di lame presenti nel listino da allegare e non sulle 12 lame specifiche offerte.

Risposta n.2

2.1: Si precisa che l'attuale fornitore prevede il mandrino attacco rapido senza chiave, quello che viene richiesto è un terminale di questo tipo o che svolga le stesse funzioni

2.2: L'attribuzione dei punti relativi al monouso verrà assegnata sulla base del materiale monouso offerto che abbia le caratteristiche equivalenti minime richieste in sede di gara

Domanda n. 3

3.1: In relazione alla procedura in oggetto si chiede se per "SCHEDA TECNICA TRAPANI REV 5", richiesta nella documentazione tecnica, si intende "TABELLA TRAPANI REV 2"

Risposta n.3

Si conferma che trattasi dello stesso allegato

UOC Gestione Approvvigionamenti e Logistica
Dipartimento Gestionale Amministrativo
F.to Ing. Francesco Fontana